Совет Русско-Ошнякского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ № 3

с.Русский Ошняк                                                     от 18.06.2024г

О внесении изменений в решение

Совета Русско-Ошнякского сельского

поселения Рыбно-Слободского

муниципального района Республики

Татарстан от 02.05.2023 №10 «Об

установлении дополнительных

оснований признания безнадежной к

взысканию задолженности в части сумм

местных налогов»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 12.04.2024 №18-ЗРТ «Об

установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию

задолженности в части сумм региональных налогов», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Русско-Ошнякское сельское поселение» Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан Совет Русско-

Ошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Русско-Ошнякского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 02.05.2023

№10 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к

взысканию задолженности в части сумм местных налогов» следующие изменения:

1.1) дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Установить дополнительные основания признания безнадежной к

взысканию задолженности в части сумм местных налогов по состоянию на 1 января

2024 года, числящаяся за отдельными налогоплательщиками, погашение и (или)

взыскание которой оказались невозможными по следующим основаниям:

1) наличие задолженности у умерших или объявленных умершими

физических лиц в случае отказа наследников от права на наследство, отсутствия

наследников или непринятия наследства в течение одного года со дня открытия

наследства;

2) наличие задолженности, числящейся за организациями или

индивидуальными предпринимателями, по отмененным до 1 января 2024 года

местным налогам;

3) наличие задолженности у физических лиц в сумме, не превышающей 500

рублей, по истечении сроков, установленных статьей 48 Налогового кодекса

Российской Федерации.»;

1.2) пункты 2, 3, 4, 5 считать пунктами 3, 4, 5, 6 соответственно.

2. Настоящее решение разместить на специальных информационных стендах

Русско-Ошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан, расположенных по адресу: Республика Татарстан,

Рыбно-Слободский муниципальный район, с. Русский Ошняк ул.Школьная д9а и на

официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://ribnaya- sloboda.tatarstan.ru, а также «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Русско-Ошнякского

сельского поселения

Рыбно-Слободского

муниципального района

Республики Татарстан                                                            В.Х.Хазиев